

Zmluva o dielo

číslo: 430 / UNB / 2016

uzavretá podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v platnom znení

I.

Zmluvné strany

Zhotoviteľ:

LIGNEUS, s.r.o.

023 02 Krásno nad Kysucou 1682

zastúpený: **Mgr. Ján ČIERŇAVA** - konateľ

IČO: 36413151

DIČ: 2021752964

IČ DPH: SK2021175964

bankové spojenie:

číslo účtu:

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina. Vložka číslo: 14369/L. Oddiel: Sro

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ

UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Pažítková 4, 821 01 Bratislava

zastúpený: **MUDr. Miroslav BDŽOCH, PhD., MPH**

riaditeľ UNB

IČO: 31813861

DIČ: 202 17 00 549

IČ DPH: SK 202 17 00 549

bankové spojenie:

číslo účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu s úspešným uchádzačom realizovaného verejného obstarávania postupom podľa § 113 a nasl. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), vyhláseného objednávatelom vo Vestníku verejného obstarávania č. 107/2016 zo 06. 06. 2016 pod zn. 9630-WYP, za podmienok ďalej v zmluve dohodnutých.

II.

Predmet diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávatelom objednané dielo zhotoviť a odovzdať a objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Predmetom diela je rekonštrukcia – oprava priestorov Kožnej kliniky SZU a UNB, v stávajúcich priestoroch objektu 03 – Širšie komplementy, Nemocnice Ružinov, situovaných na 1. PP (technický suterén).
Práce budú uskutočnené podľa overenej projektovej dokumentácie stavby „Projekt pre realizáciu stavby **Oprava priestorov pre potreby kožnej kliniky SZU a UNB, objekt 03 – širšie komplementy**“ a doplnkom k projektu s úpravou časti vstupu do kožnej ambulancie spolu s úpravou časti vstupu do kožnej ambulancie, spracovanej zodpovedným projektantom Ing. arch. Gabrielom Drobniakom z 03/2013.
3. Súčasne je predmetom diela:
 - dodanie príslušných atestov a certifikátov od zabudovaných materiálov a výrobkov,
 - vyhotovenie príslušných správ o odborných prehliadkach a skúškach zariadení,

- vykonanie príslušných odborných prehliadok a odborných skúšok v rozsahu STN, v prípade inštalácie vyhradených technických zariadení podľa vyhlášky MPSVR SR č. 508/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, v znení neskorších predpisov,
 - dodanie dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú realizáciou diela,
 - dodanie projektu skutočného vyhotovenia diela v dvoch vyhotoveniach a elektronicky v dwg formáte na CD.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky dodané komponenty vyhovujú platným normám SR.
 5. Objednávateľ neposkytuje priestory na skladovanie materiálu.
 6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

III.

Miesto a termín plnenia

1. Miestom plnenia sú priestory v správe objednávateľa, stávajúce suterénne priestory na 1. PP objektu 03 – širšie komplementy, Nemocnice Ružinov, na Ružinovskej ul. č. 6, v Bratislave.
2. Termín zhotovenia diela podľa čl. 2 vzhľadom na nepretržitú prevádzku vyžaduje realizáciu prác denne, v prípade potreby aj cez sobotu resp. nedeľu a v noci, vždy po dohode s objednávateľom.
3. Zhotoviteľ zhotoví dielo a odovzdá objednávateľovi v lehote najneskôršie do 90 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o dielo, za predpokladu poskytnutia riadnej súčinnosti objednávateľa pri realizačných prácach a včasného odovzdania staveniska.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi najneskôršie do troch dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o dielo. Zároveň objednávateľ poskytne zhotoviteľovi bezodplatne elektrickú energiu a úžitkovú vodu.
5. Po riadnom vyhotovení diela podpíšu zmluvné strany odovzdávací- preberací protokol, podpísaním ktorého sa považuje dielo za prevzaté.
6. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV.

Cena

1. Cena za dielo je stanovená v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. a na základe výsledkov verejnej súťaže, dohodou zmluvných strán.
2. Cenou sa rozumie cena, vrátane DPH, vrátane všetkých nákladov spojených s dodávkou, uvádzaná v mene Slovenskej republiky v EUR.
3. Špecifikácia ceny za dielo je obsahom prílohy č. 1 tejto zmluvy a je dohodnutá vo výške: 262.783,97 EUR s DPH, vrátane rozpočtovej rezervy (slovom: Dvestošesťdesiatdvatisícsemstoosemdesiattri 97/100 EUR).
Cena za dielo predstavuje:

a) Cena celkom podľa rozpočtu	182.488,87	EUR bez DPH
b) Rozpočtová rezerva 10 %	36.497,77	EUR bez DPH
c) DPH 20 % zo základu a + b	43.797,33	EUR
d) Cena, vrátane 20 % DPH	262.783,97	EUR s DPH.
4. V cene podľa rozpočtu (podľa oceneného výkazu výmer) sú zahrnuté aj náklady na:
 - vybudovanie, prevádzku, vypratanie, vyčistenie a zabezpečenie staveniska
 - vedľajšie rozpočtové náklady (VRN) a kompletizačnú činnosť (KČ)
 - činnosti špecifikované v článku II. ods. 3. tejto zmluvy o dielo
 - všetky prípravné práce, revízie, odborné prehliadky, skúšky a dodatočné práce, ktoré sú potrebné k uskutočneniu vlastného výkonu zhotoviteľa,
 - náklady zhotoviteľa spojené so skúšobnou prevádzkou,
 - náklady zhotoviteľa spojené so zaškolením obsluhy,

- všetky mzdové, ostatné mzdové a vedľajšie náklady, ktoré vzniknú napr. ubytovaním a stravovaním zamestnancov,
 - poskytnutie súčinnosti v konaniach pred správnymi a inými orgánmi. Zhotoviteľ je povinný obstaráť a to i od svojich subdodávateľov všetky dokumenty, atesty, certifikáty revízne správy, návody na obsluhu, súhlasy a iné listiny potrebné v konaniach pred správnymi a inými orgánmi,
 - režijné náklady, dane a prirážky na zisk a riziko,
 - označenie stavby so základnými údajmi o stavbe.
5. Dohodnutú cenu za dielo je možné zmeniť v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu formou písomného dodatku.
6. Súčasťou celkovej ceny za dielo je rozpočtová rezerva stanovená vo výške 10 % z ceny za dielo bez DPH uvedenej v bode 3. tohto článku. Jej použitie sa viaže len na prípady vzniku navyše prác uvedených v stavebnom denníku, ktoré priamo súvisiace s odhalenými vadami, ktoré objednávateľ nemohol predvídať, alebo ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia projektovaného technického riešenia v priebehu realizácie, ktorých vykonanie je potrebné na riadna dokončenie a odovzdanie diela, prípadne zmeny materiálov a dodávok alebo iných zmien vyvolaných zo strany objednávateľa, ovplyvňujúcich cenu za dielo. Predmetné práce, tovary, ich cena a rozsah musia byť prerokované a schválené formou dohody o čerpaní rozpočtovej rezervy, podpísanej objednávateľom a zhotoviteľom, ktorá sa stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.
- 6.1 Zhotoviteľ je povinný k dohode o čerpaní rozpočtovej rezervy vypracovať v termíne stanovenom objednávateľom, najneskôr však do 5 dní od písomnej požiadavky objednávateľa dodatok k špecifikácii ceny za dielo uvedenej v prílohe č. 1 (rozpočet-výkaz výmer), ktorého obsahom musí byť:
- rekapitulácia ceny, ktorá obsahuje pôvodný rozpočet a nový rozpočet, odôvodnenie
 - položkový rozpočet navyše prác vypracovaný na základe výkazu výmer navyše prác spracovaný zhotoviteľom, prípadne v spolupráci s projektantom
 - položkový rozpočet prác, ktoré nebudú realizované.
- 6.2 Pre výpočet zmeny ceny bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- zmeny množstiev, v prípade zmeny množstva merných jednotiek uvedených v rozpočte – v prílohe č. 1 tejto zmluvy o dielo, dohodnuté jednotkové ceny sa uplatnia aj na zvýšené množstvá
 - pri doplnení nových položiek konštrukcií a prác, ktoré sa v rozpočte - v prílohe č. 1 zmluvy o dielo nevyskytujú, predloží zhotoviteľ kalkuláciu podľa kalkulačného vzorca uvedeného v prílohe č. 2 tejto zmluvy o dielo
 - práce vykonané v menšom rozsahu ako vyplýva z rozpočtu - prílohy č. 1 tejto zmluvy o dielo budú odpočítané v nevykonanom rozsahu.
7. V prípade vzniku navyše prác, ktorých predpokladaná cena presahuje výšku rozpočtovej rezervy, bude ich rozsah a cena prerokovaná a riešená v zmysle § 18 zákona o verejnom obstarávaní, t.j. formou dodatku k ZoD. Dodatok k špecifikácii ceny spracuje zhotoviteľ podľa bodu 6.1 a pre výpočet zmeny ceny bude používať ceny podľa bodu 6.2 tohto článku tejto zmluvy o dielo.
8. V prípade, že nedôjde k vzniku navyše prác, resp. cena vzniknutých prác bude nižšia ako výška rezervy podľa bodu 3. tohto článku tejto zmluvy o dielo, nevzniká zhotoviteľovi žiadny právny nárok na nevyčerpanú rozpočtovú rezervu alebo jej časť.

V.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytuje na realizáciu predmetu zmluvy/diela preddavky na cenu ani zálohové platby.
2. Cenu za dielo uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach, každú s povahou originálu, do 15 dní po odovzdaní diela, t.j. po preberacom konaní stavby. Pre fakturáciu musí byť dielo prevzaté ako kompletne, s odstránením všetkých väd a nedorobkov.
3. Lehota splatnosti faktúry je na základe dohody zmluvných strán stanovená na 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.

4. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov o dani z pridanej hodnoty.
5. Faktúra musí obsahovať:
 - označenie „faktúra“ a jej poradové číslo,
 - meno a adresu sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa a jeho identifikačné číslo pre daň,
 - meno a adresu sídla objednávateľa a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
 - dátum kedy bolo dielo ukončené,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
 - sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
 - výšku dane spolu,
 - celkovú sumu s daňou z pridanej hodnoty,
 - IČO, DIČ, zhotoviteľa - príjemcu i objednávateľa - platiteľa,
 - názov banky a číslo účtu objednávateľa - platiteľa,
 - dátum odoslania faktúry a dátum splatnosti faktúry,
 - podpis, prípadne i pečať oprávnenej osoby platiteľa dane.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
7. Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa; za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie faktúrovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo podržať 20% z faktúrovanej čiastky bez DPH až do termínu odstránenia väd, ktoré sa vyskytnú na predmete diela. Úhrada tejto časti bude vykonaná splatnosťou 60 dní odo dňa odstránenia všetkých väd diela.

VI.

Záruka za dielo a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa platných noriem vzťahujúcich sa k predmetu diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná lehota na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela a uvedenia do prevádzky.
4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia, nedodržania prevádzkových parametrov alebo externých vplyvov.
5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zmluvy do 48 hodín od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
7. Vady zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole – zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých väd, sa vyhotoví písomný záznam.

VII.

Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady, na svoje nebezpečenstvo, pri dodržaní všetkých ustanovení a predpisov týkajúcich sa BOZP a PO.

2. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
3. Zhotoviteľ vykoná všetky opatrenia pre zabezpečenie maximálnej doby prevádzky objektu počas realizácie práce.
4. Transportné trasy materiálu, odpadu budú určené v zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska.
5. Odvoz sute – zhotoviteľ pristaví kontajner na miesto určené objednávateľom, kontajner bude vyvázaný ihneď po naplnení. V prípade, že bude obsahovať prašné častice, bude kontajner zaplachtovaný.
6. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ako aj osôb (zamestnancov a pacientov) nachádzajúcich sa v blízkosti staveniska a za dodržiavanie predpisov o požiarnej ochrane.
8. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
9. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Stavebný denník musí byť na stavbe trvalo prístupný. Originál stavebného denníka odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní diela.
10. V denníku môže robiť potrebné zápisy technický dozor objednávateľa a pracovník projektanta poverený výkonom autorského dozoru. Zápisy do denníka vykonáva tiež osoba oprávnená vykonávať štátny stavebný dohľad.
11. Zmeny stavebných materiálov a dodávok alebo zmeny technického riešenia možno vykonať len po odsúhlasení v stavebnom denníku, resp. po odsúhlasení s objednávateľom na kontrolnom dni. Zámenný stavebných materiálov a dodávok v prípade použitia ekvivalentov, ak nebudú súčasťou prílohy č. 1 k tejto zmluve „Prehľad ekvivalentných výrobkov a zariadení použitých pri ocenení predmetu zmluvy“ (ak sa uplatňujú), odsúhlasenej objednávateľom, sa nepovoľujú.
12. Zhotoviteľ nevykonáva žiadne zmeny a práce navyše bez ich predchádzajúceho odsúhlasenia objednávateľom v stavebnom denníku. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení objednávateľom môže zmeny zhotoviteľ realizovať.
13. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na preverenie a prevzatie všetkých prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, takýto zápis zástupca objednávateľa podpíše.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť fotodokumentáciu priebehu stavebných prác na diele, najmä častí diela, ktoré majú byť ďalším postupom prác zakryté. Zhotoviteľ takto zhotovenú fotodokumentáciu odovzdá objednávateľovi pri odovzdávaní diela.
15. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
16. Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie časti diela tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu (podiel subdodávok a subdodávateľ) uvedenom v prílohe č. 3 tejto ZoD (ak sa uplatňuje). Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.
 - 16.1 V prípade, ak zhotoviteľ zmení (zvýši) podiel subdodávok alebo zverí vykonanie časti diela inému subdodávateľovi ako uviedol v prílohe č. 3 tejto ZoD (ak sa uplatňuje), je povinný písomne oznámiť objednávateľovi dôvod zmeny a takéhoto subdodávateľa pred začatím vykonávania časti diela. Každý takýto subdodávateľ musí spĺňať podmienky uvedené v § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ spolu s oznámením zmeny subdodávateľa predloží objednávateľovi doklady podľa § 32 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní týkajúce sa tohto subdodávateľa, v originálnom vyhotovení alebo úradne overené kópie dokladov. Objednávateľ má právo odmietnuť takéhoto subdodávateľa písomným oznámením zhotoviteľovi, do troch pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa, v prípade :
 - a) nepredloženia dokladov podľa § 32 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní,
 - b) nesplnenia podmienok uvedených v § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní,
 - c) predloženia neplatných dokladov,

- d) poskytnutia nepravdivých alebo skreslených informácií.
Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. III tejto zmluvy, ani na zmenu ceny za dielo.
- 16.2 Zhotoviteľ je zároveň povinný zabezpečiť, aby subdodávateľ nezažal žiadne práce a služby na zhotovení časti diela jemu zadanej zhotoviteľom tretej osobe (nevzťahuje sa na dodanie tovarov, prípadne na montáž zariadenia).
17. Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci a jeho subdodávateľia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií pre výkon prác súvisiacich s predmetom diela.
18. Zhotoviteľ počas vykonávania diela je povinný na stavenisku a v jeho okolí zachovávať poriadok a čistotu a bude na svoje náklady a nebezpečenstvo priebežne odpratávať a odvážať zo staveniska všetok stavebný odpad a suť, vzniknutý jeho činnosťou a bude ho likvidovať a ukladať len na miestach k tomu určených v zmysle zákona NR SR 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení doplňujúcich neskorších predpisov.
Doklady o odvoze a likvidácii stavebného odpadu odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní.
19. Pokiaľ má technický dozor objednávateľa za to, že zhotoviteľ nezabezpečuje dostatočne kapacity na stavenisku, upozorní na túto skutočnosť zhotoviteľa zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
- obchodné, technické a iné informácie a skutočnosti, ktoré mu boli zverené objednávateľom, nesprístupní tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie a iné skutočnosti nepoužije pre iné účely než pre plnenie tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné, technické a iné informácie a skutočnosti, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom,
 - bude zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach a údajoch, vrátane technických a priestorových špecifikácií, s ktorými sa oboznámil alebo mu boli poskytnuté v súvislosti s plnením tejto zmluvy, pričom povinnosť mlčanlivosti sa vzťahuje aj na fyzické osoby, ktoré budú na základe pokynov zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa zmluvu plniť. Táto povinnosť mlčanlivosti trvá aj po skončení zmluvného vzťahu.
21. Zhotoviteľ nesmie svojou činnosťou v priebehu realizácie diela poškodiť alebo zničiť majetok v správe objednávateľa; v prípade ich zničenia alebo poškodenia je povinný uviesť majetok bez zbytočného odkladu a na svoje náklady do pôvodného stavu aký bol pred poškodením.
22. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené svojou činnosťou podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka a osobitných právnych predpisov, upravujúcich zodpovednosť zhotoviteľa za činnosti pri výkone diela podľa tejto zmluvy.
23. Schválená projektová dokumentácia objednávateľom a projektantom nezbavuje zhotoviteľa diela zodpovednosti za riadne zhotovenia diela.

VIII.

Osobitné ustanovenia

Zhotoviteľ k podpisu zmluvy zmluvnými stranami (v zmysle bodu 25.8 časti A súťažných podkladov) predloží objednávateľovi nasledovné doklady, ktoré tvoria prílohu č. 5 tejto ZoD:

- a) úradne overenú kópiu dokladu preukazujúceho uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu vzniknutú s výkonom činností uchádzača alebo jeho subdodávateľov tretej (inej) osobe, s platnosťou po celú dobu trvania uzavieranej zmluvy o dielo, na poistnú sumu minimálne 200 tis. Eur,
- b) úradne overenú kópiu dokladov preukazujúcich spôsobilosť podľa § 32 ods. 2 zákona, každého subdodávateľa uchádzača.
- c) úradne overenú kópiu oprávnenia podľa § 15 zákona č. 124/2006 Zb. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon BOZP), resp. osvedčenia alebo preukazu podľa § 16 zákona BOZP na preukázanie oprávnenia vykonávať

činnosti na vyhradených technických zariadeniach podľa vyhlášky MPSVR SR č. 508/2009 Z.z. a to pre nasledovný rozsah:

- montáž, oprava a údržba, odborné prehliadky a skúšky elektrických zariadení v rozsahu realizácie predmetu ZoD (ak sa vyžaduje),
- d) úradne overenú kópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na výkon činnosti stavby vedúceho na základe osobitného predpisu – odborná spôsobilosť na vybrané činnosti vo výstavbe podľa zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov, t.j. úradne overenú kópiu osvedčenia o vykonaní odbornej skúšky pre činnosť stavbyvedúci s odborným zameraním pozemné stavby pre osobu ktorá bude vykonávať stavebný dozor uchádzača. V prípade, že uvedené osvedčenie bolo vydané po 1.1.2009, tzn. Bez označenia odborného zamerania, predloží spolu s osvedčením aj potvrdenie Slovenskej komory stavebných inžinierov s uvedením podrobnejšieho rozsahu odborného zamerania.

IX.

Prevzatie diela a prechod vlastníckeho práva

1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu diela prechádza na objednávateľa dňom prevzatia diela ako celku, dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela obidvomi zmluvnými stranami.
2. Najneskôr v deň preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi dva (2) výtlačky skutočného vyhotovenia stavby, správy o vykonaní odborných prehliadok a skúšok vyhradených technických zariadení, prehlásenia o zhode, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, certifikáty, potvrdenia o likvidácii všetkých odpadov, ako aj ďalšiu dokumentáciu na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nevyhnutnú k zabezpečeniu užívania riadne dokončeného diela objednávateľom, najmä v súlade s ustanoveniami § 13 zákona o BOZP. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
3. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
5. Objednávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť jeho uvedeniu do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady.

X.

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 2 po termíne uvedenom v čl. 3, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny za dielo, za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. VI., zaplatí zmluvnú pokutu 20,- EUR za každý deň omeškania /každá vada.
3. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, zhotoviteľ môže faktúrovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30 % z ceny diela bez DPH v prípade, ak pred úplným ukončením diela objednávateľ odstúpi od tejto zmluvy z dôvodu na strane zhotoviteľa alebo zhotoviteľ odstúpi od tejto zmluvy v rozpore s touto zmluvou a/alebo Obchodným zákonníkom.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený popri nároku na zmluvnú pokutu požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody v celom rozsahu, ktorá mu činnosťou alebo porušením zmluvných povinností zhotoviteľa, vznikla.
6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením majetku v správe objednávateľa (na stavenisku) znáša v plnom rozsahu.

XI.**Zánik zmluvy**

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto dohody môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné porušenie zmluvných povinností považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto dohody. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest.

XII.**Vyššia moc**

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

XIII.**Záverečné ustanovenia**

1. Objednávateľ poveruje zástupcu na rokovanie vo veciach zmluvy a prevzatia predmetu zmluvy v Ing. Aleny Mitschovej, vedúcej OPTČaS Nemocnice Ružinov /tel.: 0918535334, email: alena.mitschova@ru.unb.sk/.
2. Poskytovateľ poveruje zástupcu na rokovanie vo veciach zmluvy a odovzdania predmetu zmluvy v osobe konateľa spoločnosti Mgr Jána Čierňavu /tel.: 041/4386394, email: hco.sro@gmail.sk/.
3. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy o dielo môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny týkajúce sa tejto zmluvy, uvedené v dodatkoch, budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť rokovaním o novej dohode.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi zmluvnými stranami na základe tejto dohody sa budú riadiť slovenským právnym poriadkom. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu podľa sídla odporcu.
7. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objednávateľ a zhotoviteľ obdržia dve vyhotovenia tejto zmluvy.
8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
9. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer „Oprava priestorov pre potreby kožnej kliniky SZU a UNB, objekt 03 – širšie komplementy“, vrátane doplnku k projektu
Prehľad ekvivalentných výrobkov a materiálov použitých pri oceňovaní predmetu zmluvy (ak sa uplatňujú).
- Príloha č. 2 Technologický postup a harmonogram výstavby
- Príloha č. 3 Kalkulačný vzorec
- Príloha č. 4 Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok (ak sa uplatňuje)

- Príloha č. 5 Doklady
Príloha č. 6 Projektová dokumentácia stavby „Oprava priestorov pre potreby kožnej kliniky SZU a UNB, objekt 03 – širšie komplementy“ a doplnkom k projektu, spracovanej zodpovedným projektantom Ing. arch. Gabrielom Drobníakom z 03/2013

V Bratislave 7. 9. 16

V Bratislave 25. 08. 2016



UNIVERZITNÁ NEMOCNICA
BRATISLAVA
Pažítoková 4, 821 01 Bratislava

-48-

za poskytovateľa
Mgr. Ján ČIERŇAVA
konateľ spoločnosti

za objednávateľa
MUDr. Miroslav BDŽOCH, PhD., MPH
riaditeľ UNB

ŠPECIFIKÁCIA CENY
(Rozpočet stavby – ocenený výkaz výmer)

- Ocenený výkaz výmer „Napájacia nádrž s kompletným príslušenstvom a stavebnými úpravami“
- Prehľad ekvivalentných výrobkov a materiálov použitých pri oceňovaní predmetu zmluvy (ak sa uplatňujú).

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Oprava priestorov Kožnej kliniky

JKSO

EČO

Miesto

Bratislava

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Projektant

Zhotoviteľ

LIGNEUS, s.r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

15. 6. 2016

Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	61,38	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	53 873,80	9	Bez pevnej podl.			14	VRN 2		0,00
3	PSV	Dodávky	30 936,20	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	56 923,01	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	128,44					17	VRN 5		0,00
6		Montáž	40 346,04					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		182 268,86	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		220,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	182 488,87
24	DPH 20,00 % z 182 488,87	36 497,77
25	Cena s DPH (r. 23-24)	218 986,64

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Oprava priestorov Kožnej kliniky

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Bratislava

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Projektant

Zhotoviteľ

LIGNEUS, s.r.o.

Spracoval

Dňa

31.05.2003

Rozpočet číslo

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	61,38	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00			
2		Montáž	53 873,80	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	VRN 2	0,00				
3	PSV	Dodávky	30 936,20	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00				
4		Montáž	56 923,01	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00				
5	"M"	Dodávky	128,44				17	VRN 5	0,00				
6		Montáž	40 346,04				18	VRN z rozpočtu	0,00				
ZRN (r. 1-6)			182 268,86	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00				
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	220,00				

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	182 488,87
24	DPH 20,00 % z 182 488,87	36 497,77
25	Cena s DPH (r. 23-24)	218 986,64

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľúčová doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Oprava priestorov Kožnej kliniky

JKSO

Názov objektu

SO 101 - Oprava priestorov pre potreby kožnej kliniky SZU a UNB, objekt 03 - širšie komplementy

EČO

Miesto

Bratislava

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Projektant

Zhotoviteľ

LIGNEUS, s.r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

15.06.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A				B				C			
Základné rozp. náklady				Doplňkové náklady				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	51 555,44	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00	
3	PSV	Dodávky	30 267,41	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	52 734,60	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy		0,00	
6		Montáž	39 847,84				18	VRN z rozpočtu		0,00	
ZRN (r. 1-6)			174 405,29	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		220,00	

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	174 625,29
24	DPH 20,00 % z 174 625,29	34 925,06
25	Cena s DPH (r. 23-24)	209 550,35

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava priestorov Kožnej kliniky

Objekt: SO 101 - Oprava priestorov pre potreby kožnej kliniky SZU a UNB, objekt 03 - širšie komplementy

Objednávateľ: UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Zhotoviteľ: LIGNEUS, s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval:

Dátum: 15. 6. 2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	42 023,54	42 023,54	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	1 173,64	1 173,64	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00	24 696,92	24 696,92	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	15 254,00	15 254,00	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	898,98	898,98	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	30 267,41	52 734,60	83 002,01	0,000	0,000
721	Zdravotn. vnútorná kanalizácia	0,00	25 824,44	25 824,44	0,000	0,000
731	Ústredné kúrenie, kotolne	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000
763	Konštrukcie	0,00	4 629,86	4 629,86	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	21 290,50	4 268,10	25 558,60	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	7 472,65	7 472,65	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	683,47	961,27	1 644,75	0,000	0,000
776	Podlahy povlakové	6 156,87	3 126,76	9 283,63	0,000	0,000
781	Dokončovacie práce a obklady	2 136,57	3 038,84	5 175,41	0,000	0,000
784	Dokončovacie práce	0,00	3 412,66	3 412,66	0,000	0,000
M	Práce a dodávky M	0,00	39 847,84	39 847,84	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	39 847,84	39 847,84	0,000	0,000
OST	Ostatné	0,00	220,00	220,00	0,000	0,000
OST	Ostatné	0,00	9 531,90	9 531,90	0,000	0,000
01.1	Výkaz výmer podláh	0,00	9 531,90	9 531,90	0,000	0,000
Celkom		30 267,41	144 357,88	174 625,29	0,000	0,000

LIGNEUS, s.r.o.

023 02 K

IČ D

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Oprava priestorov Kožnej kliniky

Objednávateľ: UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Zhotoviteľ: LIGNEUS, s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval:

Dátum: 15. 6. 2016

Kód	Zakazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2016-051-15-06	Oprava priestorov Kožnej kliniky	182 488,87	36 497,77	218 986,64	220,00	182 268,86	0,00	0,00	0,00
01	SO 101 - Oprava priestorov pre potreby kožnej kliniky SZU a UNB, objekt 03 - širšie komplementy	174 625,29	34 925,06	209 550,35	220,00	174 405,29	0,00	0,00	0,00
02	UNB RU Kožné ambulancie - Stavebné úpravy Zmena vstupu	7 863,58	1 572,72	9 436,30	0,00	7 863,58	0,00	0,00	0,00

Celkom

182488,87 36497,77 218 986,64 220,00 182 268,86 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET

Stavba: Oprava priestorov Kožnej kliniky

Objekt: SO 101 - Oprava priestorov pre potreby kožnej kliniky SZU a UNB, objekt 03 - širšie komplementy

Objednávateľ: UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Zhotoviteľ: LIGNEUS, s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval:

Dátum: 15. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 42 023,54 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 173,64 0,000

1	310278842	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive (bez nosného materiálu) nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	0,315	37,23	11,73	0,000
2	310279841	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	0,331	107,64	35,63	0,000
3	317162107	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2500 mm	ks	1,000	24,99	24,99	0,000
4	317162108	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2750 mm	ks	1,000	27,31	27,31	0,000
5	317166151	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	12,81	12,81	0,000
6	317166152	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	2,000	15,17	30,34	0,000
7	342273150	Priečky PORFIX 500x250x150 hr.150 mm	m2	17,640	23,73	418,60	0,000
8	3422731501	Priečky PORFIX 500x250x150 hr.150 mm - kladenie na plocho (stupeň pod vaňu, hr. 300 mm)	m2	25,800	23,73	612,23	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 24 696,92 0,000

9	611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Príprava betónových podkladov (Baumit BetonKontakt)	m2	402,742	2,41	970,61	0,000
10	611461136	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 8 mm	m2	402,742	8,31	3 347,59	0,000
11	6114611431	Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni hr. 4 mm	m2	402,742	6,63	2 670,58	0,000
12	612456212	Vyspravenie povrchu pod obklad, vrátane očistenia podkladu	m2	186,518	5,16	962,81	0,000
13	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm, vrátane prípravy podkladu	m2	1 079,860	7,70	8 319,24	0,000
14	6124651431	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni hr. 4 mm	m2	1 079,860	4,91	5 301,03	0,000
15	622909010	Očistenie vonkajš. omietky vysokotlak. súpravou WAP	m2	22,950	2,72	62,45	0,000
16	631312141	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,066	125,15	8,26	0,000
17	632477203	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 5mm	m2	428,380	7,13	3 054,35	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 15 254,00 0,000

18	919736111	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. do C 12/15 hr. do 100 mm	m	30,000	11,73	351,90	0,000
19	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	424,800	2,32	983,84	0,000
20	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	490,000	3,11	1 523,90	0,000
21	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	16,215	2,23	36,14	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m3	0,516	60,92	31,43	0,000
23	9650433411	Odstránenie liatej podlahy z patixu	m2	152,080	6,79	1 032,62	0,000
24	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	36,700	1,69	61,84	0,000
25	967031732	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 100 mm, -0,18300t	m2	21,630	5,57	120,57	0,000
26	967031734	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 300 mm, -0,55700t	m2	0,525	17,72	9,30	0,000
27	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m ² hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	5,460	3,67	20,04	0,000
28	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m ²	ks	36,000	0,50	18,04	0,000
29	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m ²	ks	3,000	0,91	2,73	0,000
30	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	61,858	5,80	358,78	0,000
31	974031664	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vŕahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	m	8,650	5,93	51,25	0,000
32	974042534	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 150mm, -0,01600t	m	15,000	5,79	86,81	0,000
33	975032241	Podchyt.priečok drevenou výstuhou do výšky 3 m pri hr.muriva do 150 mm a dĺžky podchytenia do 3 m	m	6,700	26,85	179,90	0,000
34	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	1 447,705	2,54	3 677,17	0,000
35	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m ² , -0,06800t	m2	232,886	2,62	610,16	0,000
36	9780595311	Odsekanie a odobratie soklíka z obkladačiek vnútorných	bm	327,570	0,34	109,74	0,000
37	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	112,617	10,28	1 157,70	0,000
38	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 464,021	0,35	512,41	0,000
39	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	112,617	7,02	790,57	0,000
40	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	900,936	0,79	711,74	0,000
41	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	112,617	25,00	2 815,43	0,000

99 Presun hmôt HSV 898,98 0,000

42	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	43,810	20,52	898,98	0,000
----	-----------	---	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 83 002,01 0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 25 824,44 0,000

43	721 0012	Zdravotechnika - inštalácie	kpl	1,000	25 824,44	25 824,44	0,000
----	----------	-----------------------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

731 Ústredné kúrenie, kotolne 0,00 0,000

44	731 001	Ústredné kúrenie	kpl	1,000	0,00	0,00	0,000
----	---------	------------------	-----	-------	------	------	-------

763 Konštrukcie 4 629,86 0,000

45	7631314450	Kazetový minerálna vlna- Rockfon Medicare 600x600x20mm	m2	105,360	43,65	4 598,96	0,000
46	998763401	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	51,500	0,60	30,90	0,000

766 Konštrukcie stolárske 25 558,60 0,000

47	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	34,000	10,97	373,08	0,000
----	-----------	---	----	--------	-------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
48	61171031281	Dvere SAPELI FEST, v prevedení KLIMA, so zvýšenou mech. odolnosťou a odoln. voči vlhku, vnútorné plné, CPL laminátový povrch, š.60, 70, 80, 90cm/STN + kovanie ekv. PORTALIT, výr. WESTAG&GETALIT	ks	31,000	365,39	11 327,21	0,000
49	61171031281 1	Dvere SAPELI ELEGANT, do technických priestorov, vnútorná strana dver. kr. ALU plech hr. 0,5 mm, 2x odvetr. mriežka 300x100 mm, vnútorné plné, CPL laminátový povrch, š.60, 70, 80, 90cm/STN + kovanie ekv. GETALIT, výr. WESTAG&GETAL	ks	3,000	170,08	510,23	0,000
50	766661132	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlové	ks	1,000	16,52	16,52	0,000
51	61171031282	Dvere SAPELI ELEGANT, do technických priestorov, vnútorná strana dver. kr. ALU plech hr. 0,5 mm, 2x odvetr. mriežka 300x100 mm, vnútorné plné, CPL laminátový povrch, dvojkr. 1450/1970 + kovanie ekv. GETALIT, výr. WESTAG&	ks	1,000	340,16	340,16	0,000
52	7667021111	Montáž zárubní obložkových (bezpolodrážkové) pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	ks	34,000	21,95	746,16	0,000
53	61171031481	Zárubňa SAPELI vnútorná, bezpolodrážková CPL kovolaminátová NORMAL, hrúbka steny do 17 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN výr. RUCKA	ks	34,000	264,44	8 991,10	0,000
54	7667021211	Montáž zárubní obložkových (bezpolodrážkových) pre dvere dvojkrídlové hr.steny do 170 mm	ks	1,000	21,95	21,95	0,000
55	6117103148	Zárubňa SAPELI vnútorná, bezpolodrážková CPL kovolaminátová NORMAL, hrúbka steny do 17 cm, 1450/1970 mm/STN výr. RUCKA	ks	1,000	121,80	121,80	0,000
56	7668121120	D+M Nábytková zostava-kuchynská linka - spodné skrinky (drez+umývadlo), horné skrinky (police), melaminovaná DTD hr. 18 mm, prac. doska: EGGER hr. 40 mm, dl. 1400 mm AT 01 výr. REMAR	kpl	4,000	750,00	3 000,00	0,000
57	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	182,915	0,60	110,39	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

7 472,65 0,000

58	767581801	Demontáž podhládov kaziet, -0,00500t	m2	105,220	5,08	534,52	0,000
59	767582800	Demontáž podhládov roštov -0,00200t	m2	105,220	0,99	104,17	0,000
60	76764 D11	D+M Dvere inter. oceľové dvojkr. protipožiarné HORMAN 1450/1970 mm EI SC 30D3, vč. oceľ. zárubne š. 150 mm hr. plechu 1 mm, s dorazovou lištou a tesnením, zvukovoizolačný útlm 40dB, panikový uzáver, samozatvárač, KPL	ks	2,000	2 321,00	4 642,00	0,000
61	76764 D20	D+M PLASTOVÉ DVERE DVOJKRÍDLOVE SO ZASKLENÍM, 2100/2350 mm, KONŠTRUKCIA RÁMOV : PLASTOVÝ 5-KOMOROVÝ PROFIL BIELY, hr.min 70 mm, ZASKLENIE ČÍRYM DVOJSKLOM 4 - 15 - 4 mm, sklo opatr. nepriehľ. fóliou, vč. kovania a samozatvárača	ks	1,000	2 127,37	2 127,37	0,000
62	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	71,771	0,90	64,59	0,000

771 Podlahy z dlaždíc

1 644,75 0,000

63	7714450191	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do lepidla SikaCeram-203, rovné 300 x 150 mm, výška 150 mm	m	13,000	3,28	42,58	0,000
64	7715751091	Montáž podláh z dlaždíc gresových, h ukladanie do lepidla Sika Ceram-203, bez povrchovej úpravy	m2	53,870	15,97	860,41	0,000
65	59763980000 1	Dlaždice keramické gres Rako Concept (alt. RAKO TAURUS 300x300)	m2	56,956	12,00	683,47	0,000
66	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	16,419	3,55	58,29	0,000

776 Podlahy povlakové

9 283,63 0,000

67	7764110001	D+M podlahových PVC soklíkov alebo lišt gumových	m	335,130	1,20	402,16	0,000
68	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	236,120	1,90	448,63	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
69	7765118201	Osekanie lepidla po odstránení povlakových podláh	m2	236,120	1,20	283,34	0,000
70	7765211001	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov + penetrácia podkladu	m2	374,510	3,70	1 385,69	0,000
71	28412915001	Podlahovina z PVC Mipolam Elegance, vrátane prechodových lišt	m2	317,044	14,31	4 536,90	0,000
72	776521230	Lepenie povlakových podláh elektrostaticky vodivých na Cu pásku zo štvorcov	m2	66,700	6,30	420,21	0,000
73	28412915002	Podlahovina z PVC Mipolam Accord EL7, vrátane prechodových lišt	m2	68,701	23,58	1 619,97	0,000
74	776572112	Dočasný stavebný koberec, cena vrátane polozenia a odstránenia - dl. 5,0m	m2	15,000	9,00	135,00	0,000
75	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	147,822	0,35	51,74	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady

5 175,41 0,000

76	7814450121	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, vč. rohových a ukončujúcich lišt k obkladom	m2	186,518	15,00	2 797,77	0,000
77	59764930000 1	Obklad Rako Concept	m2	213,657	10,00	2 136,57	0,000
78	781675102	Montáž obkladov parapetov z dlaždíc keramických do tmelu, akákoľvek veľkosť	m	38,250	3,46	132,35	0,000
79	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	54,360	2,00	108,72	0,000

784 Dokončovacie práce

3 412,66 0,000

80	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	1 411,358	0,69	971,01	0,000
81	784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1 411,358	1,73	2 441,65	0,000

M Práce a dodávky M

39 847,84 0,000

21-M Elektromontáže

39 847,84 0,000

82	210-M001	Elektroinštalácia	kpl	1,000	39 847,84	39 847,84	0,000
----	----------	-------------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

OST Ostatné

220,00 0,000

83	HZS0003121	Vyspravenie nášľapnej vrstvy okolo podlahových vpustí a revízných podlahových otvorov	hod	22,000	10,00	220,00	0,000
----	------------	---	-----	--------	-------	--------	-------

OST Ostatné

9 531,90 0,000

01.1 Výkaz výmer podláh

9 531,90 0,000

84	01.1.F1	F1 - PVC Gerfloor Mipolym Elegance	m2	307,810	14,31	4 404,76	0,000
85	01.1.F2	F1 - PVC Gerfloor Mipolam Accord EL 7	m2	66,700	23,52	1 568,78	0,000
86	01.1.F3	F3 - Gres. dlažba	m2	53,870	12,00	646,44	0,000
1	7631314400.0 0000	Predsadené SDK priečky W 112 GKB	m2	72,000	25,72	1 851,91	0,000
2	7668121120.1	D+M Nábytková zostava-kuchynská linka - spodné skrinky (drez+umývadlo), horné skrinky (police), melamínovaná DTD hr. 18 mm, prac. doska: EGGER hr. 40 mm, dl. 1400 mm AT 01	kpl	1,000	850,00	850,00	0,000
3	Pol1	Hasiaci prístroj snehový 5 kg D+M	ks	6,000	35,00	210,00	0,000

Celkom

174 625,29 0,000

LIGNEUS, s.r.o.
023 02 Krásno nad Kysucou 1682
IČO: 36 413 151
IČ DPH: SK2021752964

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Oprava priestorov Kožnej kliniky

JKSO

Názov objektu

UNB RU Kožné ambulancie - Stavebné úpravy Zmena vstupu

EČO

Miesto

Bratislava

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Projektant

Zhotoviteľ

LIGNEUS, s.r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

15.06.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	61,38	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	2 318,36	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	668,79	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	4 188,41	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	128,44					17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	498,20					18	VRN z rozpočtu		0,00
ZRN (r. 1-6)			7 863,58	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	7 863,58
24	DPH 20,00 % z 7 863,58	1 572,72
25	Cena s DPH (r. 23-24)	9 436,30

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

IČO: 36 413 151 IČ DPH: SK2021752964

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava priestorov Kožnej kliniky
Objekt: UNB RU Kožné ambulancie - Stavebné úpravy Zmena vstupu

Objednávateľ: UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA
Zhotoviteľ: LIGNEUS, s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 15. 6. 2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suf celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	61,38	2 318,36	2 379,74	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	4,25	168,90	173,14	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	57,13	1 128,10	1 185,23	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	931,40	931,40	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	89,96	89,96	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	668,79	4 188,41	4 857,20	0,000	0,000
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	0,00	37,63	37,63	0,000	0,000
722	Zdravotechnika	0,00	245,67	245,67	0,000	0,000
725	Zdravotechnika	245,00	141,14	386,14	0,000	0,000
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	0,00	512,94	512,94	0,000	0,000
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	0,00	55,74	55,74	0,000	0,000
763	Konštrukcie	0,00	1 066,28	1 066,28	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	395,00	56,85	451,85	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	308,40	308,40	0,000	0,000
769	Montáž vzduchotechnických zariadení	0,00	671,23	671,23	0,000	0,000
775	Podlahy vlysové a parketové	28,79	10,57	39,36	0,000	0,000
776	Podlahy poviakové	0,00	392,21	392,21	0,000	0,000
783	Dokončovacie práce	0,00	18,93	18,93	0,000	0,000
784	Dokončovacie práce	0,00	670,82	670,82	0,000	0,000
M	Práce a dodávky M	128,44	498,20	626,64	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	128,44	317,10	445,54	0,000	0,000
22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení	0,00	181,10	181,10	0,000	0,000
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000
	Celkom	858,61	7 004,97	7 863,58	0,000	0,000

023

ROZPOČET

Stavba: Oprava priestorov Kožnej kliniky

Objekt: UNB RU Kožné ambulancie - Stavebné úpravy Zmena vstupu

Objednávateľ: UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Zhotoviteľ: LIGNEUS, s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval:

Dátum: 15. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 379,74 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 173,14 0,000

1	073813212	Vyplnenie priestoru dilatčných škár povrazcami osinkovými alebo zo sklenej vaty	m	12,600	1,25	15,69	0,000
2	R7	dilatačné povrazce	m	12,600	0,34	4,25	0,000
3	342272122	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 PD, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	5,250	25,25	132,56	0,000
4	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	7,000	2,95	20,65	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 185,23 0,000

5	612465113	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonPrimer	m2	32,993	1,71	56,42	0,000
6	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	32,993	7,70	254,18	0,000
7	612465146	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Baumit Vápenná tenkovrstvová omietka (Baumit KalkDünnputz) hr. 6 mm	m2	32,993	6,75	222,54	0,000
8	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	32,993	4,46	147,15	0,000
9	617421411	Oprava omietok váp. a vápennoc. štuk. v množstve opravovanej plochy 30-50 %	m2	25,000	7,94	198,50	0,000
10	632477001	Liaty samonivelačný poter KNAUF kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25 mm	m2	15,255	13,53	206,40	0,000
11	641954211R	Osadzovanie rámov na akúkoľvek cementovú maltu okenných drevených pre okná špaletové dvojité, bez združených alebo so združenými dverami, plochy do 2,5 m2	ks	1,000	20,00	20,00	0,000
12	5533198000	ČASTI A PREFABRIKÁTY KOVOVÉ, KOMBINOVANÉ Zárubne oceľová CgU 60x197x16cm L	ks	1,000	24,81	24,81	0,000
13	5533199100	ČASTI A PREFABRIKÁTY KOVOVÉ, KOMBINOVANÉ Zárubne oceľová CgU 145x197x16cm	ks	1,000	32,33	32,33	0,000
14	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	10,07	10,07	0,000
15	642942221	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	1,000	12,85	12,85	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 931,40 0,000

16	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	42,635	2,01	85,70	0,000
17	962031132R	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov prierezovej plochy nad 4 m2 v priečkach, z akýchkoľvek tehál pálených, plných alebo dutých na maltu vápennú alebo vápennocementovú, hr. do 150 mm -0,196 t	m2	1,400	1,52	2,13	0,000
18	962031135	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov prierezovej plochy nad 4 m2 v priečkach, z akýchkoľvek tvárnic alebo priečokoviek pálených alebo nepálených na akúkoľvek maltu vápennú alebo vápennocementovú hr. do 150 mm - 0,115 t	m2	1,600	1,52	2,43	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.do 10 mm, -0,06500t	m2	11,580	2,66	30,80	0,000
20	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	3,000	0,50	1,50	0,000
21	968061126	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	1,000	0,91	0,91	0,000
22	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	5,670	7,45	42,24	0,000
23	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	3,045	5,80	17,66	0,000
24	971033531	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, -0,28100t	m2	3,255	5,86	19,07	0,000
25	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	10,395	2,62	27,23	0,000
26	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,831	10,28	121,62	0,000
27	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	343,099	0,35	120,08	0,000
28	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,831	7,02	83,05	0,000
29	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	35,493	0,79	28,04	0,000
30	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,831	25,00	295,78	0,000
31	R2	demontáž pôvodnej objektovej dilatačnej lišty	m	12,600	0,41	5,17	0,000
32	R3	demontáž pôvodnej kapotáže VZT podstropných rozvodov	m2	13,000	2,48	32,24	0,000
33	R4	demontáž VZT mriežok , rozmer cca 600x400mm stropné , stenové	ks	5,000	3,15	15,75	0,000

99 Presun hmôt HSV

89,96 0,000

34	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,384	20,52	89,96	0,000
----	-----------	---	---	-------	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

4 857,20 0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

37,63 0,000

35	721220801	Demontáž zápachových uzávierok do DN 70 0,00310 t	ks	2,000	3,27	6,53	0,000
36	R12	demontáž kanalizačných podlahových vpustí a zaslepenie ležateho kan.potrubia	kpl	2,000	15,55	31,10	0,000

722 Zdravotechnika

245,67 0,000

37	722130211	Potrubie z oceľových rúr závitových pozinkovaných bezšvových, bežných, -akosť 11 353. 0, 10 004. 0, zvarovaných, 42 01 42 bežných, -akosť 11 343.00 DN 15	m	10,000	10,52	105,19	0,000
38	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t	m	15,000	1,83	27,38	0,000
39	722221000	Montáž guľového kohúta závitového priameho G 1/4	ks	10,000	1,53	15,29	0,000
40	722290226	Ostatné tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	10,000	1,25	12,50	0,000
41	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,018	17,25	0,31	0,000
42	R21	demontážne amontážne vodoinštalčné práce so zaslepením	kpl	1,000	85,00	85,00	0,000

725 Zdravotechnika

386,14 0,000

43	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	1,000	5,77	5,77	0,000
44	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	1,000	3,81	3,81	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
45	725219201	Montáž umývadiel bez výtokových armatúr na konzoly	súb	1,000	28,24	28,24	0,000
46	6421370600	KERAMIKA ZDRAVOTECHNICKÁ Výrobky z keramiky zdravotníckej ostatné Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	1,000	60,00	60,00	0,000
47	R20	výtoková nástenná umývadlová batéria páková	ks	1,000	35,00	35,00	0,000
48	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	3,000	2,79	8,36	0,000
49	725840870	Demontáž batérií vaňových a sprchových nástenných 0,00225 t	ks	2,000	2,79	5,58	0,000
50	725840873	Demontáž sprchového príslušenstva držiakov sprch	ks	2,000	1,67	3,34	0,000
51	725849201	Montáž batérií sprchových nástenných pákových, klasických	ks	2,000	15,00	30,00	0,000
52	5514513100R	ARMATÚRY INŠTALAČNÉ BYTOVÉ A OSTATNÉ Armatúry a príslušenstvo - ostatné Batéria sprchová mosadzná s ručnou sprchou TU 8120 XPS 1/2"x 100 mm	ks	2,000	75,00	150,00	0,000
53	725849206	Montáž batérií sprchových držiakov sprchy s pevnou výškou sprchy	ks	2,000	18,00	36,00	0,000
54	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,124	0,30	0,04	0,000
55	R30	sprchový nástenný držiak pevný	ks	2,000	10,00	20,00	0,000

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 512,94 0,000

56	733110806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32 0,00320 t	m	20,000	0,65	12,94	0,000
57	R	Prekládka - montáž UK rozvodov	m	20,000	25,00	500,00	0,000

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 55,74 0,000

58	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	2,000	0,86	1,72	0,000
59	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	0,017	1,60	0,03	0,000
60	R11	prekládka liatinových radiátorov	kpl	3,000	18,00	54,00	0,000

763 Konštrukcie 1 066,28 0,000

61	763137035	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana E 24, konštrukcia poloskrytá, doska Decogips Capri biela	m2	34,347	29,67	1 019,08	0,000
62	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	10,489	4,50	47,20	0,000

766 Konštrukcie stolárske 451,85 0,000

63	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zárubne, jednokrídlové	ks	1,000	10,97	10,97	0,000
64	76666111R	Montáž dverných krídiel kompletizovaných do zárubne otváracích jednokrídlových	ks	1,000	10,97	10,97	0,000
65	6116011100	VÝROBKY STOLÁRSKE Dvere Drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm prefa	ks	1,000	60,00	60,00	0,000
66	766661132	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zárubne, dvojkridlové	ks	1,000	16,52	16,52	0,000
67	766661432	Montáž dverných krídiel kompletizovaných do zárubne protipožiarnych dvojkridlových 1450x1970 mm	ks	1,000	16,52	16,52	0,000
68	6116402500	VÝROBKY STOLÁRSKE Dvere Drevené plné požiarné dvojkridlové, bez zárubne EI 30, EW 30, 145x197 cm iná farba	ks	1,000	335,00	335,00	0,000
69	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1,793	0,55	0,99	0,000
70	R5	demontáž dreveného prahu	m	0,800	1,10	0,88	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 308,40 0,000

71	767581801	Demontáž podhľadov kaziet, -0,00500t	m2	34,348	5,08	174,49	0,000
72	767582800	Demontáž podhľadov roštov -0,00200t	m2	34,348	0,99	34,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
73	767584801	Demontáž telesa žiarivkového, -0,00700t	ks	7,000	2,14	14,98	0,000
74	767649191	Montáž doplnkov dverí samozatvárača hydraulického	ks	2,000	5,51	11,02	0,000
75	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	2,481	0,90	2,23	0,000
76	R6	samozatvárač dverí BRANO K214/12	ks	2,000	35,84	71,68	0,000

769 Montáž vzduchotechnických zariadení 671,23 0,000

77	769035039	Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu 0.205-0.330 m2	ks	5,000	4,25	21,23	0,000
78	R8	VZT - demontáž, úprava a montáž rozvodov	kpl	1,000	650,00	650,00	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 39,36 0,000

79	775413220	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt prechodových skrutkovaním	m	2,850	3,71	10,57	0,000
80	6119800959	VÝROBKY STOLÁRSKE Lišta Prechodová PR7 skrutkovacia, B40 mm, s hladkým povrchom, PARKETT PLUS	m	2,879	10,00	28,79	0,000

776 Podlahy povlakové 392,21 0,000

81	776420010	Lepenie podlahových soklíkov z PVC	m	13,600	1,20	16,32	0,000
82	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	3,675	1,90	6,98	0,000
83	776541100	Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch	m2	15,255	3,70	56,44	0,000
84	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	15,255	0,50	7,63	0,000
85	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	15,255	0,90	13,73	0,000
86	776992127	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	15,255	7,50	114,41	0,000
87	776992210	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	15,255	2,50	38,14	0,000
88	776994112	Ostatné práce – zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC, kaučuk studený spoj	m	12,750	1,20	15,30	0,000
89	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	6,558	0,35	2,30	0,000
90	R1	dilatačný objektový profil dodatočný GD-AN	m	12,600	9,60	120,96	0,000

783 Dokončovacie práce 18,93 0,000

91	783314340	Nátery vykurovacích telies olejové liatinových radiátorov dvojnásobné 2x s emailovaním a základným náterom - 175µm	m2	2,000	9,47	18,93	0,000
----	-----------	--	----	-------	------	-------	-------

784 Dokončovacie práce 670,82 0,000

92	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	4,000	0,32	1,27	0,000
93	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	100,575	0,09	9,35	0,000
94	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	0,85	16,92	0,000
95	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	100,575	0,52	51,80	0,000
96	784452361	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	100,575	1,06	106,71	0,000
97	784481010	Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	100,575	4,82	484,77	0,000

M Práce a dodávky M 626,64 0,000

21-M Elektromontáže 445,54 0,000

98	21088000R	Kábel so zvýšenou požiarou odolnosťou medený V05SS-F (CSSS) 300/500 V uložený voľne 2x0,35 mm2	m	50,000	0,39	19,60	0,000
----	-----------	--	---	--------	------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99	R13	demontážne a elektromontážne práce	kpl	1,000	230,00	230,00	0,000
100	R15	montáž stropných svietidiel do kazetového stropu	kpl	1,000	7,50	7,50	0,000
101	R14	prekládka 2 x elektrozásuviek + 1x vypínača	kpl	3,000	20,00	60,00	0,000
102	R16	elektrozásuvky	ks	2,000	15,00	30,00	0,000
103	R17	svetlo vypínač	ks	1,000	7,89	7,89	0,000
104	R18	stropné zapustené svietidlá 4 x18W , rozmer 600x600mm s poredpisným IP krytím, sosvetelným zdrojom	ks	3,000	30,19	90,56	0,000

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 181,10 0,000

105	22932028R	Demontáž zásuvky	ks	1,000	1,10	1,10	0,000
106	R22	demontáže a montážne práce slaboprúdových rozvodov	kpl	1,000	180,00	180,00	0,000

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 0,00 0,000

Celkom 7 863,58 0,000

LIONGUS- s.r.o.
023 1 682

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Oprava priestorov Kožnej kliniky

JKSO

Názov objektu

POČITAČOVÁ SIET'

EČO

Miesto

Bratislava

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA

Projektant

Zhotoviteľ

LIGNEUS, s.r.o.

Spracoval

36413151

SK2021752964

Rozpočet číslo

Dňa

15.06.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 611,49	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	11 630,70	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 242,19	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	15 242,19
24	DPH 20,00 % z 15 242,19	3 048,44
25	Cena s DPH (r. 23-24)	18 290,63

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava priestorov Kožnej kliniky
Objekt: POČITAČOVÁ SIEŤ

Objednávateľ: UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA
Zhotoviteľ: LIGNEUS, s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 15. 6. 2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súf celkom
1	1Rozvodné vedenie	85,10	9 536,32	9 621,42	0,000	0,000
187	187 Počítačová sieť	3 526,39	2 094,38	5 620,77	0,000	0,000
	Celkom	3 611,49	11 630,70	15 242,19	0,000	0,000

023 01
10

ROZPOČET

Stavba: Oprava priestorov Kožnej kliniky
Objekt: POČITAČOVÁ SIET'

Objednávateľ: UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA
Zhotoviteľ: LIGNEUS, s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 15. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

1 1Rozvodné vedenie 9 621,42 0,000

181	220260021	Škatuľa KU 68 pod omietku, vr. vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	55,000	6,11	336,05	0,000
419	220260024	Škatuľa KO 97 pod omietku, vr. vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	10,000	7,66	76,60	0,000
420	220260027	Škatuľa KO 125 pod omietku, vr. vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	2,000	11,01	22,02	0,000
342	220260532	Rúrka z PVC D 23, montáž vr. napoj. krabíc, vývodiek, uložená voľne alebo pod omietku do pripravenej drážky	m	350,000	6,44	2 254,00	0,000
186	220260552/P	Rúrka z tvrd. PE D 23 uložená pod omietku, vr. napoj. krabíc, vývodiek do pripravenej drážky, (bez dodania krabíc)	m	20,000	5,12	102,40	0,000
9	220260731	Žľab káblový PVC 20x20, montáž na vopred pripravené upevňovacie body včítane zakrytovania	m	310,000	9,15	2 836,50	0,000
10	220260732	Žľab káblový PVC 20x40, montáž na vopred pripravené upevňovacie body včítane zakrytovania	m	80,000	10,11	808,80	0,000
406	220260733	Žľab káblový PVC 40x40, montáž na vopred pripravené upevňovacie body včítane zakrytovania	m	40,000	11,14	445,60	0,000
15	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	120,000	0,44	52,80	0,000
422	220261641	Osadenie príchytky, vyvrt. diery, zatlač. príchytky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 6 mm	ks	620,000	2,42	1 500,40	0,000
424	220261643	Osadenie príchytky, vyvrt. diery, zatlač. príchytky, v tvrdom kameni, železobetóne D8	ks	160,000	2,72	435,20	0,000
426	220261644	Osadenie príchytky, vyvrt. diery, zatlač. príchytky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 10mm	ks	80,000	2,90	232,00	0,000
182	220260106	Vyhľadanie vývodu alebo škátule po omietnutí s prípadnou úpravou a vyčistením	ks	30,000	0,90	27,00	0,000
121	220260111	Odviečkovanie a zaviečkovanie škátule s viečkom na závit	ks	75,000	0,35	26,25	0,000
194	220261661/P	Označenie škátul vo vnútri viečka	ks	20,000	0,35	7,00	0,000
340	220270301	Vodič (lano) silnoprúdový AY 2,5 uložený do rúrkovodu alebo lišt, bez ukončenia a zapojenia	m	370,000	1,01	373,70	0,000
17	3410700900	Vodič hliníkový AY 2.5 čierny	m	370,000	0,23	85,10	0,000

187 187 Počítačová sieť 5 620,77 0,000

431	1	Oživenie systému	m	1,000	178,18	178,18	0,000
227	220730001/P	Montáž zásuvky	ks	22,000	8,67	190,74	0,000
398	220280021/P	Pokládka kábla pre prenos dát	m	1 190,000	0,50	595,00	0,000
228	220730002/P	Meranie certifikácie cat. 5e a vystavenie protokolu	ks	44,000	2,02	88,88	0,000
230	220730004/P	Montáž patch panelu, zapojenie	ks	2,000	8,91	17,82	0,000
405	220730005/P	Montáž rozvodného panelu 5x230V	ks	1,000	2,97	2,97	0,000
237	220730011/P	Značenie prípojných miest na strane Rack-u	ks	44,000	0,24	10,56	0,000
234	220730008/P	Značenie zásuviek	ks	22,000	0,71	15,62	0,000
235	220730009/P	Zapojenie zásuviek	ks	22,000	8,67	190,74	0,000
239	220730013/P	Montáž aktívnych prvkov	ks	2,000	8,91	17,82	0,000
232	220730006/P	Kabelová forma v racku	ks	2,000	8,91	17,82	0,000
233	220730007/P	Osadenie držiakov káblov	ks	2,000	1,45	2,90	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
236	220730010/P	Oživenie systému	ks	1,000	100,97	100,97	0,000
238	220730012/P	Ukončenie kábla do patch panelu	ks	44,000	2,52	110,88	0,000
361	220730014P	Pomocný materiál	ks	1,000	77,21	77,21	0,000
439	220730205/P	Montáž Rack-u (rozadzača)	ks	1,000	20,79	20,79	0,000
440	3740152201	Dvojdielný rozvadzač 19" 15U, 770x600x515mm (vxšxh)	ks	1,000	143,97	143,97	0,000
359	3740152120	Polica do racku 19"350mm	ks	1,000	16,04	16,04	0,000
392	3740152103	Zásuvka 2xRJ45/S cat. 5E-ABB komplet (2xkonektor,maska kry) t	ks	22,000	21,43	471,46	0,000
401	3740152188	Rámček 3901A -B10 B	ks	22,000	1,18	25,96	0,000
399	3412500020	Káble na prenos dát STP) 4x2xAWG23, cat6A, LSOH, bezhalogénový	m	1 190,000	0,46	547,40	0,000
250	3740152105	Patch panel 24xRJ45/s, Giga Kompakt Cat.5E	ks	2,000	92,65	185,30	0,000
251	3740152106	Držiak prepojujúcich káblov	ks	2,000	10,94	21,88	0,000
252	3740152107	Giga patch kábel S-FTP, cat.5E-2m, LSOH	ks	44,000	1,49	65,56	0,000
409	3740152129	Giga patch kábel S-FTP, cat.5E-3m, LSOH	ks	22,000	1,84	40,48	0,000
395	3740152108	Giga patch kábel S-FTP, cat.5E-5m, LSOH	ks	22,000	2,41	53,02	0,000
360	3740152121	Rozvodný panel 5x230V s prepäťovou ochranou,2U, 3m	ks	1,000	38,61	38,61	0,000
261	3740152116	Schwitch, 24x10/100BaseTX (RJ45), interný zdroj	ks	1,000	85,53	85,53	0,000
356	3740152117	Zdroj nepretržitého napájania UPS PW9125 500VA	ks	1,000	148,48	148,48	0,000
415	3740051021	Pomocný materiál	ks	1,000	84,58	84,58	0,000
260	3740152115	Hodinové sadzby	d	50,000	17,22	861,00	0,000
427	220730024/P	Montáž patch panelu (pre OPTIKU), zapojenie, kábel. forma, značenie	ks	2,000	41,58	83,16	0,000
429	220730023/P	Zváranie optického vlákna	ks	8,000	13,66	109,28	0,000
428	220730022/P	Meranie, a vystavenie protokolu	ks	8,000	16,63	133,04	0,000
430	1	Pokládka optického kábla	m	200,000	0,65	130,00	0,000
432	3740152505	Výsuvný 19" patch panel pre 24xSC duplex adapterov	ks	2,000	105,69	211,38	0,000
434	3740152156	Patchcord multimode Duplex, 2xSC	ks	2,000	9,98	19,96	0,000
435	3740152139	Pigtail multimode Simplex 62.5/125um, (OM1), SC, 2m	ks	8,000	2,61	20,88	0,000
438	3740152148	Multimode adapter SC-SC	ks	8,000	4,87	38,96	0,000
436	3740152140	Prevodník 1000BaseT (RJ45) na 1000BaseSX (opto-SC)	ks	2,000	57,61	115,22	0,000
437	3740152145	Ochrana zvaru (zmršťovacia trubica)	ks	8,000	0,59	4,72	0,000
433	3412500651	Opto kábel 4-vláknový 62.5/125um (OM1) LSOH, bezhalogénový	m	200,000	1,63	326,00	0,000

Celkom

15 242,19

0,000